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Sēde 4. jūnijā.

Sēdi atklāj priekšsēdētājs F. Vesmans
pulksten 5,5.

Atvaļinājumus-braucieniem uz ārzemēm
piešķir Fr. B ī 1 m a n i m no 5. jūnija līdz
7. jūlijam un B Kalniņam no 4. jūnija
līdz 1. augustam.

Turpinās debates par finansu mini-
strijas budžetu. Debatēs piedalās K.
Lorencs, P. Siecenieks, P. Berģis,
P. Kalniņš, E. Birkhans, R. Bīl-
manis, finansu ministrs Ringolds
Kalnings un M. Dubins. Pēc tam,
kad referents J. Vesmans sniedzis
atskatu par debatēm un devis gala slē-
dzienu, finansu ministrijas budžetu pieņem
nepārgrozītu ar 50 balsīm, 28 atturoties.

Nobalsošanu par sekojošo satiksmes
ministrijas budžetu atliek uz nākošo sēdi
un uzsāk debates par darba mini-
strijas budžetu. Runā K. Kaspar-
s o n s, J. V i šņ a un N. Kalniņš.

Sēdi slēdz pulksten 9,55-
Nākošā sēde šodien, pulksten 5.

Valdības rīkojumi un pavēles

Pārgrozījumi

Brīvības pieminekļa projektā
sacensības noteikumos.

Ar ministru kabineta piekrišanu Brīvī-
bas pieminekļa projekta p. g. 22. no-
vembra sacensības noteikumi („Vald.
Vēstu/ N° 263 — 1923. g.) grozīti
sekošā kārtā:

1. Par sacensības komisijas locekli
no neatkarīgo mākslinieku vienības ap-
stiprināts E. Brastiņa vietā A. B r a s t i ņ š,
skaitot no š. g. 2. jūnija.

2. Pēc godalgu izspriešanas iesniegtie
projekti līdz ar sacensības komisijas
protokolu 2 nedēļas būs izstādīti un pu-
blikai pieejami ārlietu ministrijas nama,
Rīgā, Valdemāra ielā Ks 3.

Rīgā, 1924. g. 3. jūnijā.
Ministru prezidents V. Z a m u e 1 s.

Kara ministrs pulkvedis-leitnants
Fr. Birkenšteins.

Rīkojums.

Sakarā ar grozījumiem robežlīnijā starp
Latviju un Igauniju, kas izdarīta pama-
tojoties uz 1923. g. 1. novembrī no-
slēgto ,.Latvijas-Igaunijas papildlīgumu
robežas jautājumos", uzaicinu Latvijai
pievienoto apgabalu tirgotājus un citas
personas, kuru rīcībā atrodas tirdzniecī-
bai nolemtas Latvijā nenomuitotas pre-
ces, nokārtot par minētam precēm mui-
tas formalitātes.

Formalitatu nokārtošanai preces no-
gādājamas resp. pieteicamas tuvākā
(Valkas, Rūjienas vai Ainažu) muitas no-
daļā līdz š. g. 15. jūlijam.

Pēc ša termiņa notecēšanas visas pre-
ces, kuras nebūs pieteiktas, uzskatīs par
kontrabandu.

Muitas nodokļi par pieteiktām precēm
maksājami sekošā kārtībā:

1) par jgaunijā nomuitotām ārzemju
precēm — muitas nodokļu starpība,
ja Igaunijas muitas nodokļu likmes
zemākas par Latvijas muitas likmēm;

2) par Igaunijas ražojumiem — mui-
tas nodokļi pēc Latvijas ievedmui-
tas tarifa likmēm.

v Tirgotājiem, kuri nevēlas nomuitot mi-
nētās preces, atļauts tās izvest uz Igau-
niju līdz 1924. g. 15. jūlijam bez muitas
nodokļu samaksas.

Sakarā ar šo pilnvaroju Valkas, Ainažu
un Rūjienas muitas nodaļas izdarīt mi-
nēto preču nomuitošanu kā muitas no-
daļā tā ari preču atrašanās vietā.

Rīgā, 1924. g. 2. jūnijā, JA 10534.
Finansu ministrs

Ringolds Kalnings.
Muitas departamenta direktors

E.Dundurs.
Tarifa nodaļas vadītājs K ļ a v i ņ š

Apstiprinu.
Izglītības ministrs

K- Straubergs.
Noteikumi

par pamatskolas pilnu kursu
beigušo uzņemšanu arodu un
vispārizglītojošāsvidusskolās
1. Pamatskolas pilnu kursu beigušie

jāuzņem arodu un vispārizglītojošās
vidusskolas 1. klasē, ja vakanto vietu
skaits to atļauj un ja skolā latiņu
valodā nav 6-gadējs kurss, uz liecību
pamata bez pārbaudījumiem ; divas ne-
dēļas pēc uzņemšanas jāiekārto rakstu
darbi latviešu valodā, matemātikā, vē-
sturē, ģeogrāfijā un vienā jaunā valodā,
kas jāiesūta skolu departamentam.

P i e zīme: Vidusskolās ar latiņu va-
todas 6-gadēju kursu šai pantā mi-
nētos gadījumos pamatskolas absol-
ventam jāiztur papildu pārbaudījums
latiņu valodā.

2. Ja pieteikušos skolēnu skaits pār-
sniedz vakanto vietu skaitu, jāiekārto
konkursa pārbaudījumi galvenos priekš-
metos saskaņā ar pedagoģiskās pa-
domes lēmumiem un šais pārbaudījumos
iesniegtie rakstu darbi pēc skolēnu uz-
ņemšauas-.vidusskolā jāiesūta skolu de-
partamentam.

3. Ieteicams pedagoģiskām padomēm
neliegt savu piekrišanu to pamatskolu
skolotāju pārstāvjiem, kuru skolēni tur
konkursa pārbaudījumus, noklausīties
pārbaudījumos un piedalīties vidusskolas
pedagoģiskās padomes sēdēs ar padom-
devēja balsi attiecībā uz skolēnu uz-
ņemšanu 1. klasē.

Rīgā, 1924. g. 4. jūnijā. Ne v-1609.
Skolu departamenta direktors

L.Ausējs.
Vidus un arodu skolu daļas

priekšnieks K. Ozoliņš.

Instrukcija

par 1924. g. 29. februāra likuma
par akcizes nodokli no alus pēc

iesala svara piemērošanu
(1. turpinājums.)

VIII. Par darbības pār-
traukumiem.

50. Ja paziņojumā paredzēts dar-
bības pārtraukums, kas ilgst vairāk par
24 stundām, tad misas vāramais katls
aizzīmogojams ne velak par vienu
stundu pēc misas nolaiduma už dzesi-
nāmo ietaisi. Bez tam aizzīmogojami
iejauta iesala vāramais katls un iesala
dzirnaviņas Ja tanī laikā darītavā _ nav
ieradies akcizes ierēdnis, kurš uzradītus
katlus un dzirnaviņas aizzīmogotu

^
darī-

tavas atbildīgās personas klātbūtne, tad
katli un dzirnaviņas aizzīmogojami darī-
tavas administrācijai diviem darītavas
strādniekiem, kā lieciniekiem klātesot.

51. Ja no darītavas administrācijas
neatkarīgu iemeslu dēļ nav iespējams
darīt paziņojumā paredzēto vārījumu,
tad darītavas administrācijai nekavējoties
sastādams akts par darbības pārtrau-
kumu pēc netiešo nodokļu departa-
menta dota parauga akcizes ierēdņa
klātbūtnē, bet ja pēdējā nav, tad policijas
pārstāvja un triju liecinieku klātbūtnē,
no kuriem vienam jābūt darītavas
strādniekam. Akcizes ierēdnim klātesot
pēdējais aizzīmogo iesala dzirnaviņas, ja
tādas vēl nebūtu ar akcizes ierēdņa zī-
mogu nodrošinātas un misas un iejauta
iesala vāramos katlus. Ja akcizes ierēdņa
nav, tad minētie trauki aizzīmogojami
policijas ierēdnim.

Atjaunojot pēc pārtraukuma darbību
šajā un iepriekšējā pantā noteiktā kārtībā,
noņemami zīmogi no iesala dzirnaviņām
ne agrāk par vienu stundu pirms iesala
malšanas uzsākšanas un no misas un
iejauta iesala vāramiem katliem ne agrāk
par vienu stundu pirms iesala iejaušanas.
Par iesala dzirnaviņu un katlu aizzīmo-
gošanu un zīmogu noņemšanu taisāmi
ieraksti aktu grāmatā, kuri klātesošām
personām parakstāmi.

52. Ja akcizes ierēdņa darītavā nav,
sastādītie akti nogādājami attiecīgam ak-
cizes ierēdnim vai akcizes valdei
48 stundu laikā, skaitot no stundas,
kurā tekošam vārījumam iejaucams
iesals. Akta noraksts ierakstāms aktu
grāmatā Akcizes ierēdnis, saņēmis aktu
par darbības pārtraukumu, atzīmē uz
pēdējā ta saņemšanas laiku un pēc
iespējas nekavējoties ierodas darītavā,
kur izdara izziņu par pārtraukuma cē-
loņiem. Akts ar izziņām iesūtāms caur
akcizes valdi netiešo nodokļu departa-
mentam tālākai rīcībai. Ja pie. darbības
pārtraukuma darītavā paliek neizlietots
samalts iesals, tad šis iesals izlietojams
nākamā vārījumā, samazinot par ša at-
likušā iesala daļu to iesala daļu jeb
daudzumu, kāds ņemams vārījumam.

53. Ja akcizes ierēdnis, apmeklējot
alus darītavu, atrod iesala dzirnaviņas un
traukus aizzīmogotus ar darītavas admi-
nistrācijas zīmogu, tad viņam jāpieliek
savs zīmogs. Ja dzirnaviņas un trauki
aizzīmogoti ar policijas ierēdņa zīmogu,
tad akcizes ierēdnis to vietā savu zīmogu
pieliek tikai pēc izdarītas izziņas.

54. Ja pēc neparedzēta pārtraukuma
cēloņa novēršanas paziņojumā noteiktais
alus darīsa.ias laiks vēl nav notecējis,
tad darbību var turpināt pēc ša paša
paziņojuma; pretējā gadījumā darbību
drīkst atjaunot tikai pēc jauna paziņo-
juma apstiprinājuma.

55. Akcizes valdei jāpiesūta katrai
alus darītavai darbības pārtraukuma akta
paraugs.
IX. Par iesala dzirnaviņu un
trauku aizzīmogosanu un a t -

zīmogošanu.
56. Misas un iejauta iesala vāramie

katli, darbību izbeidzot vai pārtraucot,
nodrošināmi ar plāna papira birkām,
kuras izgriežamas no atsevišķas birku
grāmatiņas, izdarot nodrošinājumu tādā
veidā, lai vārīšana nebūtu iespējama,
neiznīcinot birkas.

Iesala dzirnaviņas nodrošināmas tāde-
jādi, ka tās nevarētu nodarbināt, neiznī-
cinot nodrošinājumus.

57. Lai ūdens vāramos katlus neva-
rētu izlietot misas vārīšanai, vaļēji katli
pārklājami vai nu ar koka vai metāla
vākiem, kuri nodrošināmi ar plombām.
Vākā var būt neliels lūks. Ari aizklāti
katli nodrošināmi pret iespējamību, tos
izlietot misas vārīšanai.

X. Par alus darītavu admi-
nistrāciju un grāmatām.

58. Ja alus darītavas īpašnieks darī-
tavu iznomā, tad tas par to iesniedz
akcizes valdei paziņojumu 3 eksemplā-

ros, uz kura nomnieks ar savu parakstu
apņemas savu pienākumu kārtīgu izpil-
dīšanu darītavā.

Nomnieks visos likumā un šajā in-
strukcijā paredzētos gadījumos stājas da-
rītavas īpašnieka vietā.

59. Ja darītavas īpašnieks vai nom-
nieks pats nepārvalda darītavu, bet
pilnvpro citu personu, tad tam par to
jāiesniedz akcizes valdei paziņojums
3 eksemplāros, pieliekot klāt notarieli
apstiprinātu pilnvaras norakstu.

60. Ja darītavas īpašnieks vai nom-
nieks pats neizpilda atbildīgā aldara
pienākumus, bet uzdod tos citai perso-
nai, tad tam par to jāiesniedz akcizes
valdei paziņojums 3 eksemplāros, uz
kura atbildīgais aldars ar savu parakstu
apņemas savus pienākumus kārtīgi iz-
pildīt.

61. Par visām darītavas atbildīgām
personām var iesniegt vienu paziņojumu.
Paziņojumi atjaunojami katru gadu un
katru reizi, kad atbildīgās personas
mainās.

62. Darītavai jābūt savam zīmogam
ar darītavas un tās atrašanās vietas no-
saukumu.

63. Darītavas administrācija ved alus
akcizes norēķinu grāmatu pēc še klāt pie-
liktā parauga. Akcizes norēķinu grā-
matu, kā ari pārējās grāmatas, kā:
aktu grāmatu, birku burtnicu, strādnieku
grāmatu un grāmatu akcizes nodrošinā-
jumu ierakstīšanai alus rūpniekam jāap-
gādā uz sava rēķina un jāiesūta apstip-
rināšanai ne vēlāk par katra gada 15.
novembrī — akcizes norēķinu grāmata
netiešo nodokļu departamentam, bet pā-
rējās — vietējai akcizes valdei. Šīs
pēdējās grāmatas nav katru gadu atjau-
nojamas, bet lietojamas, līdz tās galīgi
pierakstītas.

64. Darītavas administrācijai, iekams
ta uzsāk alus darīšanu, jāieraksta akcizes
norēķinu grāmatā piezīmēs paziņojuma
nosacījumi. Nekavējoties pēc iesala no-
svēruma administrācija ieraksta norēķinu
grāmatā vārījumam nosvērto iesala dau-
dzumu, atzīmējot automātisko svaru no-
rādījumus. Tāpat nekavējoties ierakstāms
novārītās misas daudzums un ekstrakta
saturs pēc cukurmēra norādījuma, kā
ari pienākošās un iemaksātās akcizes
suma. Bez tam grāmatā pārvedumi
taisāmi, savelkot sumas katrā lapas pusē
un par katru mēnesi.

65. Darītavas administrācija ne vēlāk
par katra mēneša 10. dienu nogādā
akcizes norēķinu grāmatas norakstu par
notecējušo mēnesi ar darītavas atbildīgās
personas parakstu vietējai akcizes valdei,
kura norakstu nosūta tālāk netiešo no-
dokļu departamentam.

66. Darītavas grāmatas uzglabājamas
darītavā zem darītavas administrācijas
atbildības un uzrādāmas akcizes ierēdņiem
uz pirmo pieprasījumu.

67. Akcizes norēķinu grāmata par no-
tecējušo darbības gadu ar visiem attais-
nojošiem dokumentiem, kuri kārtīgi sa-
kopojami atsevišķā aktā. iesūtāma caur
vietējo akcizes valdi netiešo nodokļu de-
partamentam pie saraksta 2 eksemplāros
ne vēlāk par nākamā gada 1. februāri
nogādāšanai valsts kontrolei. Pārējās
grāmatas pēc to izbeigšanas nosūtamas
akcizes valdei.

XI. Automātisko svaru
lietošana.

a) Automātisko, svaru savie-
nošana ar iesala dzirnaviņām

un to nodrošināšana.
68. Automātiskos svarus iegādā, izlabo

un pārvadā darītavas īpašnieks, kurš ari
uz sava rēķina izdara visus darbus, kādi
vajadzīgi svaru uzstādīšanai, to savieno-
šanai ar iesala dzirnaviņām un nodroši-
nāšanai. Alus rūpniekam jāapgādā ari
automātisko svaru apraksts.
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Pielaižami tikai Reitera un Reizerta
sistēmas automātiskie svari „Chronos".
Citas sistēmas svarus nedrīkst uzstādīl
citādi, kā tikai ar finansu ministra atļauju.

69. Iesala dzirnaviņu un automātisko
svaru telpām, pēc iespējas, jābūt gaišam,
tīrām un sausām ar ciešu stipru grīdu.
Pie tam vārītavas garaiņiem novēršama
katra iespējamība iekļūt automātisko
svaru telpās, jo šie garaiņi ļoti nelabvē-
līgi iespaido automātisko svaru darbību.

70. Automātiskie svari uzstādami virs
iesala dzirnaviņām, pēc iespējas, taisnā
linijā ar pēdējām un tādā kārtā, lai tos
no visām pusēm varētu aplūkot. Sim
nolūkam darītavā jābūt visiem vajadzī-
giem ierīkojumiem, kā trepēm, turam u. 1.1.

71. Uzstādot automātiskos svarus,
akcizes ierēdnis darītavas īpašnieka vai
ta pilnvarnieka klātbūtnē iepriekš apskata
iesala dzirnaviņas un telpas, kuras no-
zīmētas iesala svēršanai un malšanai, un
pārliecinājās, vai telpas noderīgas savam
mērķim un dzirnaviņas nebūtu jāpārtaisa,
lai varētu automātiskos svarus uzstādīt
un novērstu iespējamību malt iesalu, ne-
nosverot to uz automātiskiem svariem.

72. Ja izrādās, ka dzirnaviņas jāpār-
taisa, vai telpas nav piemērotas
iepriekšējā pantā minētam nolūkam un
starp akcizes ierēdni un rūpnieku netiek
panākta vienošanās par akcizes ierēdņa
atrasto trūkumu novēršanu, tad par to
sastādams akts, kurš parakstāms klāt-
esošām personām un ar darītavas
īpašnieka vai viņa pilnvarnieka iebil-
dumiem iesūtāms netiešo nodokļu de-
partamentam izlemšanai. Ja darītavas
īpašnieks neizpilda ari netiešo nodokļu
departamenta prasības, tad automātiskos
svarus neuzstāda un neatļauj alus darī-
šanu, kamēr darītavas īpašnieks visas
pamatotas prasības nav izpildījis.

73. Ja pie apskates iesala dzirna-
viņas atrod kārtībā un telpas par pie-
mērotām, tad automātiskie svari savie-
nojami ar dzirnaviņām, nodrošinot kā
svarus, tā ari dzirnaviņas un to savie-
nojumu ar plombām tādā veidā, lai
nebūtu iespējams iesalu malt bez no-
svēršanas uz automātiskiem svariem.
Par to sastādams akts pēc netiešo no-
dokļu departamenta dota parauga
3 eksemplāros. Automātiskie svari uz-
stādami un svari, kā ari dzirnaviņas un
to savienojumi nodrošināmi akcizes
inspektoram vai inspektora palīgam
kopā ar kontrolieri, pieliekot nodroši-
nājumus pēc divkārtīgas nodrošināšanas
sistēmas.

74. Vecas konstrukcijas automātisko

svaru piltuve ierīkojuma ar starpsienām,
lai novērstu iespējamību ar kādiem
priekšmetiem ļaunprātīgā nolūkā piekļūt
svaru iekšienei.

75. Automātiskie svari pirms uzstādī-
šanas pamatīgi jānotīra

76. Automātiskos svarus uzstādot,
jāraugās, lai tos pa darbības laiku ne-
tricinātu iesala dzirnaviņas vai citas
darītavas mašinas. Tādēļ nav ieteicams
automātiskos svarus uzstādīt uz iesala
dzirnaviņām, ja pēdējās darbojoties taisa
stiprus grūdienus un trīcienus. Vislabāk
svarus uzstādīt virs dzirnaviņām, piekarot
svarus pie griestiem, vai uzstādot uz
baļķiem vai balstenes.

77. Visādā ziņā automātiskie svari
uzstādami uz metāla vai koka rāmja
vai kāda cita stipra pamata, kura ap-
mērs nav mazāks par svaru statni (pa-
matu). Šim rāmim vai ierīkojumam
jābūt ar apmēram 3 centrimetri augstām
malām, kuras svaru apakšējo daļu cieši
apņem no visām pusēm. Svari piestip-
rināmi rāmim vai ierīkojumam ar četrām
bultām ar uzgriežņiem, kādam nolūkam
svaru statnī jābūt četriem caurumiem.
Rāmis vai ierīkojums ar dzirnaviņām
savienojams ar metāla šļūteni, kurai
šūtnēs jābūt cieši sakniedētai. Šļūtene
augšā piestiprināma pie rāmja un apakšā
pie dzirnaviņu virsējās daļas. Šļūtenē
ierīkojams lūks šļūtenes platumā plātnes
ielikšanai iesala novadīšanai svaru pār-
baudīšanas gadījumos.

78. Iesala ielaišanai automātiskos
svaros nedrīkst tieši virs svariem uzstā-
dīt lielu piltuvi, jo lielāka iesala dau-
dzuma spiediens nelabvēlīgi iespaido
automātisko svaru darbību.

79. Ja iesala dzirnaviņām nav sava
aizsarga, tad tās nodrošināmas ar metāla
vai koka aizsargu, pie kam skrūves, ar
kurām regulē iesala malšanu, un eļļas
kanniņas var izlaist uz āru.

80. Dzirnaviņas un to savienojums

nodrošināms ar plombām, piemērojoties
dzirnaviņu konstrukcijai un to savieno-
juma veidam.

81. Visi nodrošinājumi, kuri pielikti

automātiskiem svariem, dzirnaviņāmun
to savienojumam, katru reizi apmeklējot
darītavu, akcizes ierēdņiem jāapskata.
Gada beigās, noņemot nodrošinājumus,
izdarāma dzirnaviņu un to savienojuma
sīka iekšējā apskatīšana un jāpārlieci-
nās, vai tur nav kāds ierīkojums iesala
iekļūšanai, apejot automātiskos svarus.

82. Aizdomīgos gadījumos akcizes
ierēdņi var izdarīt sīku iekšēju apska-
tīšanu ari darītavai darbojoties; šajā
nolūkā viņš var prasīt dzirnaviņu un to
savienojumu izārdīšanu. Ja darītavai
darbojoties izrādās, ka vajadzīgi papildu
nodrošinājumi, tad darītavas administrā-
cijai jāizpilda visas akcizes ierēdņu liku-
mīgas prasības šinī ziņā.

B) .Automātisko, svaru
pārbaudīšana.

83. Automātiskie svari saliekami tajā
pašā vietā, kur tiem jādarbojas. Svari
saliekami, tarējami un regulējami vai
pārbaudāmi saskaņā ar svaru aprakstu.
Automātisko svaru tarešana, _ kuras gal-
venais mērķis ir pārvietojama mazā at-
svara pareiza novietošana, izdarāma
svarus uzstādot un gadījumā, kad svari
nepareizi darbojas.

Sī tarešana aprak-tīta atsevišķi ne-
tiešo nodokļu departamenta aizrādījumos
par automātiskiem svariem „Chronos".
Bez tam svarus vēl pārbauda, neattaisot
aizsargu, kā zemāk uzrādīts.

84. Svaru darbības pārbaudīšana pie
aizklāta ai-zsarga izdarāma pēc vienas
no zemāk uzrādītām metodēm :

1) pie svaru pirmatnējās uzstādīšanas
darītavā.

2) katra norēķina gada sākumā un
3) darītavas darbības laikā, skatoties

pēc vajadzības un netiešo nodokļu
departamenta aizrādījumiem.

Svari pārbaudāmi neattaisot aizsargu:
1) laižot svariem cauri iesalu, kuru

pēc tam nosver decimalsvaros un
2) iepriekš nosverot decimalsvaros ie-

salu, kuru pēc tam laiž automā-
tiskiem svariem cauri.

Pirmo pārbaudes metodi piemēro tādā
gadījumā, kad automātisko svaru savie-
nojumā ar dzirnaviņām attaisa lūku, caur
kuru, noņemot no ta nodrošinājumus, var
caur automātiskiem svariem caurlaisto
iesalu novadīt sāņus, pirms tas iekļūst
dzirnaviņās.

Otra pārbaudes metode, kura dod mazāk
pareizus rezultātus, piemērojama, kad no-
drošinājumus no lūka nenoņem. Pēc pirmās
pārbaudes metodes svaru pārbaudīšana
izdarāma diviem ierēdņiem; ar netiešo no-
dokļu departamenta atļauju pārbaudīšanu
var izdarīt inspektors vai inspektora palīgs
viens pats, bet tādā gadījumā vēlāk ap-
meklējošam otram akcizes ierēdnim jā-
uzliek ari sava plomba vai zīmogs. Pēc
otras pārbaudes metodes, kur nekādi no-
drošinājumi nav noņemami, svarus var
pārbaudīt ari kontroliers.

85. Pārbaudot svarus pēc pirmās
pārbaudes metodes, svari apturami ar
apturi

^
aptura skaitītājs uzstādams uz

40 sverumiem un, noņemot no šļūtenes
lūka nodrošinājumus, ieliek plātni iesala
novadīšanai maisos, pēc kam, atzīmējot
iepriekš skaitītāja norādi, svarus laiž
darbā. Kad svari apstājas, atzīmējama
svara skaititaja norāde un caurlaistais
iesals nosverams uz decimalsvariem: pār-
baudot 5 kilogramu svarus, caurlaistam
iesala svaram jālīdzinās 200 kilogra-
miem, pie kam pielaižama kļūda ne lie-
lāka par vienu kilogramu; pie 10 kilo-
gramu svariem iesala svaram jālīdzinās
400 kilogramiem un kļūda nedrīkst pār-
sniegt divus kilogramus. Iesala dau-
dzums, kuru skaitītājs norādījis svarus
pārbaudot, atvelkams no vispārējā skai-
tītāja norādīta iesala daudzuma, ierak-
stot grāmata tikai alus darīšanai no-
svērto iesalu.

86. Lai pārbaudītu svarus pēc otras
pārbaudes metodes, bez jebkāda nodro-
šinājumu noņēmuma, izņemams viss
iesals uo piltuves un iztukšojams iesala
kauss, lēnam un uzmanīgi ieberot iesalu
caur ieejvārstuļu šķirbu, kamēr vārstuļi
nenoslēdzas un ikauss neiztukšojas. Iesala
ieberšana nekavējoties jāpārtrauc, tiklīdz
ieejvarstuļi noslēdzas, lai šinī acumirklī
neatrastos iesals ne piltuvē, ne ari ieej-
vārstuļu mechanisma. Pēc *am iesals
nosverams decimalsvaros pēc iespējas
pareizāki — 5 kilogramu svaru pārbau-dīšanai — 200 kilogrami un 10 kilo-
gramu svaru pārbaudīšanai — 400 kilo-grami

^
Uzstādot aptura skaitītāju uz

40 sverumiem, ieberams svaru piltuvē
iepriekš nosvērtais iesals, un kad auto-

mātiskie svari beidz darboties, atzīme

aptura skaitītāja norādi, pie kam var but
divi gadījumi: 1) skaitītājs rada ļ, t. i.

svari nosvēruši iesalu 39 reizes, bet
40. reizai iesala pietrūcis; 2) skaitītājs
rāda 0, tā tad svari iesalu nosvērusi
40 reizes, bet piltuvē atrodas velkads
daudzums iesala. Pirmā gadījuma, lai

noteiktu svaru darbības pareizību, iebe-
rams piltuvē pie 5 kilogramu svariem —

1 kilograms un pie 10 kilogramu sva-
riem _ 2 kilogrami; ja pie tam notiek
40. svērums, tad svaru darbība atzīstama
par pareizu; pretēja gadījuma svari

taisāmi vaļā un tarējami.
Otrā gadījumā, uzstādot aptura skai-

tītāju vēl uz 5 līdz 6 sverumiem, do-
dama kausam iespēja atgriezties un uz-
ņemt piltuvē palikušo iesalu. Tad no-
sverams decimalsvaros 5 kilogrami iesala
pie 5 kilogramu svariem un 10 kilo-
grami pie 10 kilogramu svariem un šis
iesals lēnām un uzmanīgi ieberams pil-
tuvē (lai piltuvē, kad ieejvarstuļi noslē-
dzas, nebūtu iesala), kamēr notiek 41.
svērums. Pēc tam nosver iesala atlikumu
un kad tas pārsniedz 1 kilogramu pie
5 kilogramu vai 2 kilogramus pie 10 kilo-
gramu svariem, tad šis apstāklis no-
zīmē, ka svari pareizi nedarbojas un tie
jātaisa vaļā un jāizdara svaru tarešana.
Pretējā gadījumā, t. i. ja atlikums līdzi-
nās vienam kilogramam vai mazāks par
vienu kilogramu pie 5 kilogramu sva-
riem un ne lielāks par 2 kilogramiem
pie 10 kilogramu svariem, tad pārbau-
dīšanas rezultātu var atzīt par apmieri-
nošu un svarus bez vaļā taisīšanas var
atstāt tālākā lietošanā.

87. Svariem pareizi darbojoties, star-
pībai starp skaitītāja norādi pirms pār-
baudes un pēc tam jālīdzinās tam iesala
daudzumam, kurš pie pārbaudes svariem
caurlaists, t. i. šai starpībai pirmā gadī-
jumā jālīdzinās 200 kilogramiem pie
5 kilogramu svariem un 400 kilogramiem
pie 10 kilogramu svariem ; otrā gadījumā
205 kilogram. pie 5 kilogramu svariem un
410kilogramiem pie 10kilogramu svariem.

88. Ja pie automātisko svaru pārbau-
des izrādās starpība, kura pārsniedz pie-
laisto normu un aiz kādiem iemesliem
nebūtu iespējams svarus attaisīt starpības
cēloņa novēršanai, tad skaitītāja norādī-
jums līdz svaru atraisīšanai pārlabojams
uz divu pārbaudes rezultātu vidējo skaitli.
Par starpību virs atļautas normas jā-
sastāda akts 3 eksemplāros, atstājot
2 eksemplārus darītavai un trešo iesūtot
caur vietējo akcizes valdi netiešo nodokļu
departamentam.

Turpretim, ja svaru darbība pie pār-
baudes atrasta par pareizu, tad par to,
kā ari par nodrošinājumu noņemšanu no
šļūtenes lūka un jaunu nodrošinājumu
uzlikšanas, ierakstāms norēķinu grāmatā
un atzīmējams plombu sarakstā.

(Turpmāk beigas.)

Finansu ministrs
Ringolds Kalnings.

Netiešo nodokļu departamenta
direktors K. Kalniņš.

Valdības iestāžu paziņojumi.
32 saraksts

par personām, kas uz ministru ka-
bineta lēmumiem uzņemtas Latvijas

pavalstniecībā.
1) Agejevs Karos, 2) Andreļunas Ka-

zimirs, 3) Akis Ādams, 4) Bessonovs
Aleksejs, 5) Bačevskis Sigizmunds,
6) Brize Kazimirs, 7) Baskovs Vladimirs,
8) Dombrovskis Arturs, 9) Feodorovs
Sergejs, 10) Giršs Jānis, 11) Gilis Ignats,
12). Gavrilko Jānis, 13) Gervjatovskis
Ludvigs, 14) Gidro Kārlis, 15) Gudovičs
Eduards, 16) Gieze Berta, 17) Gavrilovs,
Sergejs, 18) Grigorjevs Georgs, 19) Heide-
mans Ferdinands, 20) Hraptovičs Ale-
ksandrs, 21) Hermans Eduards, 22) Holst
Emīlija, 23) Hurvičs Orels, 24) Jurago
Teofils, 25) Janušs Vikents, 26) Iva-
novskis Boleslavs, 27) Jasulis Jānis,
28) Jodels Kazimirs, 29) Indrulaitis
Ignats, 30) Janovskis Jānis, 31)
Jannau Johans, 32) Kairo Jāzeps,33) Kešelis Jāzeps, 34) Kiršners
Daniels, 35) Kučinskis Matīss, 36) Korņi-
lovičs Ambrozijs, 37) Koško Geronims,
38 Lescs Jāzeps, 39) Macht Arturs, 40)Miļevskis Egons, 41) Mackevičs Gero-nims, 42 Minovskis Juljans, 43) Mozgirs
Jams, 44) Mahševskis Sigizmunds, 45)Morozs Osups, 46) Nutovc Matilde, 47)
pinas Andžus 48) Oldenburgs Aleksejs49 Ozermk Zinaīda, 50) Ozerniks Kirils51) Purvems Marija, 52) Paltinkin-

Jakušonok Ivans, 53) Romanovskis

Ādams, 54) Rabinovičs Maksis, 55)
Rumjancevs ' Vasilijs, 56) Svidels Berka,
57) Sudimts Alois, 58) Stakanis Ādams,
59) Sils Nochums, 60) Sermans Haims ,
61) Šulmans Eija, 62) Skurko-Subotkevič
Karline, 63) Skurvids Stefans, 64) Sta-
nevičs Jāzeps, 65) Smolkis Stefānija ,
66) Simkovič Katrine, 67) Zaicevs
Michails, 68) Sepčenkinas Paula, 69)
Šilčenko Antons, 70) Cepukas Volde-
mārs, 71) Treilanas Jānis, 72) Vain-
steins Arons, 73) Voitkevičs Antons,
74) Vasiļevskis Jānis, 75; Vasiļjeva Ma-
rija, 76) Vanagas Jāzeps, 77) Vidmonts
Antons, 78) Volfs Kārlis, 79) Dikmans
Otto, 80) Hercberg Ulrika, 81) KLin
Eleonora, 82) Metzunts Jānis, 83) Mjss-
bachs Aleksandrs, 84) Osmidovs Niko-
lajs, 85) Raudis Fridrichs, 86) Tabunovs
Makarijs, 87) Lavrinovičs Teodors,
88) Sčeglovs lija, 89) Volgajevs Jevge-
ņijs, 90) Bagans Staņislavs, 91) Ada-
maitis Katrine, 92) Fritce Zenta, 93) Har-
ras Roberts, 94) Krajauskis-Krajevskis
Jānis, 95) Kester Anna, 96) Kučevski
Konstancija, 97) Smilga .Liba, 98) Zalc-
mans Pavils, 99) Šilumatis Jānis,
100) Voišvill Ludvigas, 101) Vencels
Vilhelms, 102) Bttners Fridrichs, 103)
Arzentjevs Jānis, 104) Aleksandropulo
Jevdokija, 105) Andrejaitis Antons,_ 1C6)
Afanasjevs Timofejs, 107)Baranovs Pēteris,
108) Baltaradis Broņislavs, 109) Bejjāns
Miķelis, 110) Bogdanovs Jēkabs, 111)
Bērziņš Sergejs, 112) Bērziņš Ivans,
113) Bērziņ Jevdokija, 114) Bērziņš
Grigorijs, 115) Bērziņš Artemijs, 116) Bo-
klanovs Osips, 117) Didelis Andrejs,
118) Dube'is Vikentijs, 119) Driskus Ro-
zālija, 120) Di-monts Francis, 121) Er-
stiķis Lūcija, 122) Erstiķis Jāuīs, 123) Er-
stiķis Anna, 124) Erstiķis Jānis, ( 25)
Ečins Ābrams, 126) Fedosovs Teodors,
127) Fogelcors Emanuēls, 128) Feodo-
rovs Pavels, 129) Fedulova. Anastasija,
130) Fesers Andrejs, 131) Gasulis Osips,
132) Gaidans Mārtiņš, 133) Grušecki
Lūcija, 134) Gedžurs Eduards, 135)
Hince Kristiāns, 136) Heltke Alberts,
137) Hanus Gotlībr, 138) Heinrichs

Ādolfs, 139) Juras Dominiks, 140) Jur-
kenas Staņislavs, 141) Kļava Varvara,
142) Kraičunas Dāvīds, 143) Kmilevičs
Francis, 144) Kacens Mozus, 145) Lapa
Jānis, 146) Lapinskis Jānis, 147) Lu-
bockis Elias, 148) Lušis Antons, 149)
Lušis Aleksandrs, 150) Lemke Gustavs,
151) Meizels Josels, 152) Markvart Berta,
153) Michailova Mavra, 154) Nikolajevs
Michails, 155) Naikovskis Konstantīns,
156) Narkevičs Jāzeps, 157) Orlens Jē-
kabs, 158) Paškevičs Jānis, 159) Paške-
vičs Jānis, 160) Prokofjevs Matīss, 161)
Pavlovs Ivans, 162) Penerdži Estere,
163) Penerdži Zamuels, 164) Pūre Al-

frēds, 165) Rekmans Jūlija, 166) Rach
(Rauch) Fridrichs, 167) Skribatovs An-
drejs, 168) Čechovič Zofija, 169) Zalc-
mans Fridrichs, 170) Sasirskis Semjons,
171) Žilickis Pēteris, 172) Sta.e-
vičs Kirils, 173) Senkevičs Fabi-
jans, 174) Zubacs Andrejs, 175) Šuve
Marija, 176) Stolpe Aleksandrs 177) Ser-
geičenkovs Pavels, 178) Šilo Anna,
179) Sedleckis Leonards, 180) Timuks
Jāzeps, 181) Čuteiko Adolfire, 182) Čer-
nevskis Osips, 183) Tarasevičs Francis,
184) Vasiljevs Nikolajs, 185) Vainickis
Jāzeps, 186) Vikšnelis Jāzeps, 187) Va-
tiljunas Pēteris, 188) Vainei s Miķelis,
189) Vaganovs Jānis, 190) Viluns Do-
miniks, 191) Vasilijs Sidorovs, 192) Cepig
Gotfrids, 193) Ekerts Krišjānis, 194) Bc-
klanovs Osips, 195) Māuins Reinholds
196) Pauls Fridrichs, 19/) Šrēders Otto'
198) Urbanskis Francis, 199)Livšics Berka '
200) Elke (Oelke) Ādolfs, 201) Banalis
Jūlija, 202) Jaunzem Minna, 203) Luk-
janovs Leontijs, 204) Pauls Pēters, 205)
Ziverts Aleksandrs, 206) aiberis Ferdi-
nands, 207) Dietrich Vilma, 208) Fleiss
Pāvels, 209) Gel's Zunde's-Faivas, 210)
Jegers Vilhelms, 211) Ludzeveit Fridrichs,
212) Navickis Juljans, 213) Zeltiņš Jānis,
214) Sproiie Alfrēds, 215) Steib'lis Kle-
mentijs, 216) Spikerman Marija, 217)
Vaicās Marianna, 218) Vīze Pēteris, 219)
Suzlovs Pavils, 220) Sirokoml-Vasilevič
Aleksejs.

Rīgā, 1924. g. 3. jūnijā. JA 39450-III.
Iekšlietu ministrijas

administratīvā departamenta
vicedirektors A. Z i e p n i e k s.

Nodaļas vadītāja v. K. Ābels.

Paziņojums.
No 10. jūnija tiks iekārtota gaisa pasta

satiksme starp Rīgu un Klaipēdu. Pār-



sūtīšanai ar gaisa pastu pieņem vēstules
un bandroles priekš Klaipēdas apgabala.

TAKSE
gaisa vēstuļu sūtījumiem no

Latvijas uz Klaipēdu
no 1924. g. 10. jūnija.

$) svara un ierakstīšanas maksa — kā
par parastiem sūtījumiem;

b) piemaksa par nosūtīšanu ar gaisa pastu
Sant.

vēstules par pirmiem 20 gramiem — 40
n tālākiem 20 „ — 20

pastkartēm bez atbildes . . . . — 40
ar atbildi — 80

banderoles par katriem 50 gramiem — 40
Gaisa pasta sūtījumi apmaksājami pil-

nīgi pec takses. Nepilnīgi apmaksātus
sūtījumus pa gaisa pastu nesūta. Uz
katra sūtījuma, adreses pusē jāuzraksta
„par avion" (gaisa pasts) un „expres\

. Rīgā, 1924. g. 4. jūnijā.
Pasta un telegrāfa virsvaldes

eksploatacijas direktors
V. Krūmiņš.

, Nodaļas vadītājs A h še v i c s.

Darba ministrijas uzaicinājums
visām valsts, pašvaldības un

privātām iestādēm.
. Darba ministrija uzaicina visas valsts,
pašvaldības un privātas iestādes, kā ari
uzņēmumus griezties vajadzības gadījumā
ar pieprasījumiem pēc darba spēka pie
Rīgaspilsētas darba apgādes,
Torņa ielā JA 4, tālruņi: 563 un 564.

Uz š. g. 1. jūniju darba apgādē
bija sekošs skaits bezdarbnieku:

Sievietes:
Šuvējas 15
Tekstilstrādnieces ... 5
Mājkalpotājas .... 89
Gumijas strādnieces . . 4
Tirdzniecības kalpotājas 2
Higiēnas strādnieces. . —
Kantoristes —
Laukstrādnieces ... 41
Nekvalificētas strādnieces 228
Citos arodos .... 12

Kopā . 396

Vīrieši:
Metalstrādnieki. ... 21
Kokstrādnieki .... 2
Mājkalpotāji 3
Transportstrādnieki . . —
Buvamatnieki .... 16
Kantoristi 4
Laukstrādnieki .... 4
Tirdzniecības kalpotāji . —
Nekvalificēti strādnieki . 44
Citos arodos .... 6

Kopā . 100

Ris pilsētas inotiiii piliii
Rīgas pilsētas valde ar šo paziņo, ka 2 nedēļu laikā pēc sī

paziņojuma publicēšanas „ Valdības Vēstnesī" stājas spēkā sekošais
Rīgas pilsētas domes 1924. g. 8. maija sēdē pieņemtais un ar
iekšlietu ministrijas pašvaldības departamenta š.g. 30. maija rakstu
J\(9 104110 apstiprinātais Rīgas būvnoteikumu papildinājums.

Rīgas pilsētas domes 1903. un 1904. gadā izdotie un 1909.
gadā papildinātie saistošie būvnoteikumi tiek papildināti ar seko-
Šiem pantiem:

§ 30.
1) Privāto mūra eku augstums nedrīkst pārsniegt 21,30 m

<69,88 p.).
2) Mūra dzīvojamus namus atļauts celt ne vairāk ka sešu

stāvu augstumā, ieslēdzot stāvu skaitā visāda veida starpstavus jeb
pusstāvus, mansardes, bēniņu un pagraba telpas, kas pec apmēriem
un konstrukcijas atbilst noteikumiem, kādi pastāv priekš dzīvoja-
mām telpām.

3) Ielas pusē ceļamo ēku augstums nedrīkst pārsniegt ielas
platumu. Ielas liniju ierāda pilsētas valde.

Mūra ēku I. rajonā (vecpilsētā) ielas puse ceļamo eku
augstums var pārsniegt ielas platumu :

a) par 6 m (19,7 pēd.), ja ielas platums navlielaks par 6 m un
b) divkārt, bet ne vairāk par 9 m (29,52 pedam), ja ielas pla-

tums ir lielāks par 6 m.
4) Ielu stūros ceļamo ēku augstumu, kāds atļauts ēkas daļai

pie platākās ielas, atļauts ieturēt ari ēkas daļai pie šaurākas ielas,
bet tikai tādā attālumā no ēkas stūra, kas nav lielāks par divkārtējo
šaurākās ielas platumu. Šo pēdējo normu pārsniegt var tikai izņē-
muma gadījumos un ar sevišķu pilsētas valdes atļauju.

5) Koka ēkas atļauts celt ne augstākas par 8,54 m (28 pēd.);

koka ēkām nedrīkst būt vairāk par diviem stāviem,neapdzivotu
pagrabu līdz neskaitot, pie kam starpstavus vai pusstāvus, man-
sardes un visāda veida dzīvojamās telpas bēniņos skaitās par vese-
liem stāviem.

§ 39.
Apdzīvojamo telpu augstums pie jaunu eku būves nedrīkst

būt mazāks par 2,75 m (9,02 p.)_ gaismas līnijā. Pie slīpiem grie-

stiem un velvēm rēķina pec vidēja augstuma.
Pilsētas galva A. Andersons.

4254 Pilsētas sekretārs A. P ļ a v i n s k i s.

Valias apriņķa ceļa mmm
š. s. 14. lunijfi, pīkst. 11 izdos

itttiji mutiskā nil
mazakprasītajiem
1) koku tīta būvi pār Stampmuižas upi

pie Stampkalna pusmuižas uz Vij-
ciemi—Valkas ceļi; drošības nauda
Ls. 350;

2) koka tilta būvi pār CezaVas upi »z
Gsurienes—Le jasmiesta celt; drošib?s
naui a Ls 450
Tuvāki paskaidr jumi A. C. I. kanclejā

Vē/era ielī 3. Smiltenē. 1 4334

Rīgas metāla fabritLa akc. sab. „ETNA
likvidācijā.

Uz 17. janvāra 1921. g. likuma pa-
mata mēs ar šo paziņojam, ka sekošas
sabtedrbas akcijas zudušas un pieteikts s
moitifīcēšanai:

J*N? 71—75, 541—615, 659—674,
691-699, 926—935, 971—990, 1069
līdz 1080, 1101—1110, 1596—605,
2421—2425, 2436—244^ , 3071—3090,
3686-S 690.

Visas personas, kufām šīs akcijas
pieder, v*i kuras uz viņām grib savas
t esības pieteikt, ai šo tiek uzaicināt s
pieteikties likvtdfcijas komisijā sešu
mēnešu laikā, skaitot no apakšā apzī-
mētfsdsenas, pretēja gadījumā augš-
minētās akcijas pēc ši termiņa notecē-
šanas tiks atzītas par nederīgām un
tam personām, kuras zaudējumu pie-
re kusas, būs veco akciju vietā izsnie-
dzamas jaunas.

Rīgā, 2 jūnijā 1924. g.
4469 Llkvldac Ies komisija.

• Pilte-.es iecirkņa polcijas priekšnieks
tesludina pa* nederīgu, kā nozaudttu at-
vaļinājuma apliec ba izdotu no 10. Aiz
putēs kājnieka pulka komandiera 17. apr.
1923. g. zem — 744 uz Eduarda Otto d.
Cimmtrmaņa vārdu. 3397

Vidrišu pagasta valde, Ripas apriņķī,
izsludina p r nederīgu Latvijas ie-šzem.
pasi zem J* 224, izdotu no idrjž'
pagasta valdes . aprīlī 1920 g.uz Jāņa
Pētera d Lāča virdu. kura pieteikta šai
Valdei par noz'udrtu. 3378

Vidrižu pagasta valde izsludina par
nederīgu Latvijas iekšzemes pasi, izdotu
no Lēdurgas pagasta valdes 13. aprīli
1920. g. zem Ne i69 uz Jūlija Jāņa d.
Zebuliņa vārdu, kufa pieteikta par no-
zaudētu. 3329

Rencēnu pagasta valde, Valmieras apr.,
izsludina par t ozaudētu un tamdēļ pat
nederīgu L't^ jas iekšzemes pasi, izdotu
no šās paga ta valdes 28. maija 1923. g.
uz Kārļa Pāvula d. Putnis vardu
zem J* 32. 3416

Burtnieku pagasta valde izsludina par
nederīgiem, kā nozaudētus, sekošus do-
kumentus uz Jāņa Pēterad. Kuplis vārdu:
1) Latvijas iekšzemes pasi, izdotu no
Burtnieku pag. valdes 24 martā 1920. g.
zem Ne 184 un 2) zirga pasi. jzdotu no
Burtnieku pag. valdes 19. maija 1^20. g.
zem Na 300. 34 4

Doeles p'g sta valde izsludina paj

nederīgu pazaudētu Latvijas iekšztmes
pasi, izdotu no AnnenLku ptg. valdes

18 augustā 1922. g zem Ne 1020 uz
Linas Teodora m Grābis vārdu 3411

Les enes pagasta vrlde izsludina par
nederīgu nozaudētu Latvija? iekšzenes
pasi, izdotu no šīs pag. valdes 19. julija
192P. g zem Ne 238 uz Oti'ijas Anša
m. Labrenc vārdu 3327

Daugavpils apriņķa priekšnieka pa īgs
2. iecirknī izsludina par nederīgiem
zemāk minētos dokumentus, kufi no
viņu īp-šn ekiem pieteikti par nozau-
dtt'em: 1) kara klausības apliecību zem
Ne 490, izdotu no 7. Siguldas kājnieku
pulka komendiera_ 1920 g. 23 decembri
uz Jāņa Jāņa d Āriņš vārdu un 2) La-
tvijas pasi zem Ne 1832, izdotu no
Daugavpils apriņķa precinieka p^ īga
2 iecirknī 1920 g. 9. decembri uz
Maijas Jāņa m. Grugul vārdu 355*1

Viļakas pagasta valdē izsludina par
ntder.gu nozaudēto Latvjas pasi Ne 4< 73,
izdotu no Baltinovas pagasta valdes
1922 g, uz Slišana, Antona Viken'ija d.
vārdu. 3413

Umurgas-Sāruma pagasta valde izslu-
dina par pazudušu un tādēļ nederīgu
karaklausības apliecību, izdotu no 7. Si-
guldas kājnieku pulka konandiera 22. de-
cembrī 1920. g. ar Ne 437 uz Pētej-a
Kārļa d. Auziņa vardu. 3303

Ilūkstes apr. pr-ka paliks 2. iec. iz-
sludina par nederīgu, kā nozaudētu
Latvijas iekšzemes pasi zem Nr. 1194,
izdotu no v;ņa 2. febr. 1922. g. uz
Māres Jadvigas m. Zvirblis v. 3558

Vai'as kafa apr. pr-ks izsludina par
nederīgu kafa klausības aplecbu zem
Nr. 14*0 no 26. februāra 1921. g. iz-
dotu no 4. Valmieras kājn. pulka uz
kareivja Augusta Kārļa d. Leiša v. 3551

Jelgavas apr. pr-ka palīgs 1. iecirknī
izsludina par nederīgiem pieteiktos par
nozaudētiem sekošus dokumentus: Latvi-
jas pasi, izdotu ro Lestenes pag. val-
dfs 19. jūlijā 1922. g. zem Nr. 106» uz
Marijas Staņislava m. Stanberg v. un
kara klausīb s apliecību, uditu no
6. Rīgas kājn'eku pulka komandiera
21. decembri 1920. ». zem Nr. 14552 uz
Kārļa Friča d. Stanberga v. 3549

Bauskas apr. pr-ka palīgs 2. iecirknī
izsludina par nederīgu nozaudēto pa-
g idu apliecību zem Nr.' 200011, izdotu
22. februārī 1923. g. no Bauskas apr.
pr-ki uz Krievijas pavalstnieka Vasilija
Jāņi d. M*dvedeva v. 3557

Kazdangas pagasta valde ar šo izslu-
dina par nederīgu, kā nozaudētu Latvi-
jas iekšzemes pasi uz Trīnes Andža m.
Miibach v., izdotu no Valtaiķu p-gasta
valdes zem J* 59 no 18. marta 920 g.

24 2

Dauguļu p?g?sta vilde izludina par
nederīgu Latvija* ie šzemes pasi, izdotu
n šīs pagasta v ldes 1920.g. 3 . marta
zem Ne 480 uz Emmas Jāņa m. Trumpe
vārdu, kura pieteikta pat nozaudēt-'.

3513

Mārsnēnu pagasta valde izsludina par
nederīgu ki nozaudētu, Latvijas pasi,
izdotu no šās pagasta valdes 1920. g.
zem Nr. 1(6 uz Maitas Kārļa m. Varavs
viņa ari (Vārul) vārdu. 34 5

Rubeņu pagasti valde, Ilūkstes apr,
izsludina par nederīgu, kā nozaudētu,
iekšzemes pasi, izdotu no šis pag vsldes
zem Nr. l]_78 vz Gr<.sildes Jāie;a m.
Lāčplēsis ārdu. 3422

Preiļu pag. valde (Daugavpils apr.),
izsludina pr m-derīgiem, ka nozaudētus,
sekošus, no šās pag. vt ldes izdotus dc-
kntnentus: l) iekšzemes pasi, izdotu
1922. g. 9. februārī zem Ne 4879 uz
Jezupa Antona d. Mozuļa v.; 2) iekš-
zemes pa i, izdotu 1920 g, 9. augustā
zem Ne ? 8 uz Nauma itkoba d. Minova
vārdu; 3) iekšzemes pasi, izdotu 1921. g.
7. martā zem Nj 1989 uz OntonaPttera
d Kliboi v,; 4) zirga pasi izdotu 1920. g.
zem J* 1235 uz Jāņa Ugsiņa v.; 5) zirga
pasi, izdotu 1920. g. zem .1* ;605 uz
Franča Beča v. un 6) iekšzeme- pasi,
izdotu no Liksnas pag. valdes 1921. g.
13 augu ta zem Ne 12458 uz Filata
Jāņa d. Trofjrrpva v. 3516

Lug ža pagasta valde izsludina par
necerīgu nozaudēto perso as pasi, iz-
do u no viņas 23 aug stā 1620 gadā
z m 221, uz Minnas Alvīnei Jlņa m.
Āzis vārdu. 3412

Rikteres pagasta valde izsludina par
nozaudētu zirgu pasi, izdotu no šīs pa-
gasta valdes /8. janvārī 1921. g. zem
Ke ? uz Jāņa Sutera vārdu. 3514

Lestenes pagasta valde izsludina pat .
nederīgu nozaudēto Latvijas iekšz. pasi
zem Ne 493, izd. no šīs pag. valdes
14. aug. 1920. g. uz Marijas Jāņa m.
Kriz-1 vardu. 3326

Vecgulbenes ptgas a valde izsludina
par nederīgu Latvijas iekšzemes ptsl
Nk 1520, izd no šīs pag. valde' 10. sepr.
1920. g uz Minnas Jāņa m Tilgas v,
kurs ne'elkta par nozaudētu. 3421

Valkaa apirjķi priekšnieka palīgs
Vtcgulatnē izsludina par nedeīgiem,
kā 1ozaudetns, apakia minē es doki -
mentus: 1) Kafa k'ausīb/s apliecibi
Jvft 3167 izd no Vidzemes p*pilda
bataljona komandiera 18 febr. 1920. g
ni Pētera Gustava d Skrpina vārdu;
2) Aitr ļ nājims apliecība J* 1618, iid.
no Vidiemes artilērijas pu'ki kemand
1. dec 1923. g. uz Robota Otto d.
K sela vardi 3738

Prods pa;, valde i;sludina par ne-
derīgu, kā p'zaudetu ickšiemes pasi
izd nz Jāņa Čir ška vārda no Rubeņa
pagasta valdes lem Nr 323 14 sept.
1920. g. 3515

Tirdzniecība un rūpniecība.
. Rīgas ostā ienākuši kuģi.

d. jumja.

Rein norvēģu tvaikonis, 1175 reģ ton. brutto, no
Ņucastles ar oglēm un koksu.

Gratia. vācu tvaikonis, 2068. reģ. ton brutto, no
Stettines ar balastu.

Hild, zviedru tvaikonis, 2^1 reģ. ton. brutto, no
Hulles ar oglēm un koksu

Andreas, latviešu burenieks, 46 reģ. ton. brutto,
no Ķesterciema ar stutkokiem.

Jānis, latvi* šu burenieks 147 reģ ton. brutto, no
Beķerciema ar malku.

Marta, latviešu burenieks , 51 reģ. ton. brutto, no
Tripites ar malku.

Mikus, latv ešu burenieks, 75 reģ. ton. brutto, no
Apšciema ar malku.

Neubad latviešu tvaikonis, 95 reģ. ton. brutto
no Ainažiem ar gabalu precēm.

No Rīgas ostas izgājuši kuģi.
3. jūnijā.

Otto Cords, vācu tvaikonis, 906 reģ. ton. brutto,
uz Zaandamu ar kokiem.

Ossian, fngļu tvaiko >is, 1514 reģ ton. brutto, uz
Leithu ar kokiem.

Inge Maersk, dāņu tvaikonis, 1495 reģ. ton.
brutto uz Acton Grange ar kokiem.

Neptuns, latviešu burenieks, 8 reģ. ton. brutto, uz
Kolku tukša.

Pernigel, latviešu tvaikonis, 172 reģ. ton brutto
uz Ventspili ar dažādām precēm.

Liepājas ostā ienākuši kuģi.
2. jūnijā.

L. O. Ne 22, latviešu prāmis, 372 reģ. ton brutto,
- no Pāvilostas tukšā.

No Liepājas ostas izgājuši kuģi.
2. jūnijā.

L. O. 22, latviešu prāmis, 372 reģ. ton brutto, uz
Pāvilostu ar akmeņu bluķiem.

Herkules, latviešu prāmis, 90 reģ ton. brutto, uz
Pāvilostu tukšā

Normāls latviešu burenieks, 67 reģ. ton. brutto,
uz Pāvilostu tukšā.

Telegratnas.
(Latvijas telegrāfa aģentūras ārzemju telegramaa.

Londonā, 4. jūnijā. Ārlietu mi-
nistrija oficiāli ziņo, ka angļu-
krievu sarunas uz laiku pāi-
t r a u k t a s. Politiskās aprindās aiz-

rāda, ka konferences gaitu paralizē gal-
vena kārta kreditu jautājums — padomju
delegācijas prasība, lai angju valdība
garantējot Krievijai vajadzīgo aizdevumu,
ko_ Londonas bankas citādi atsakās rea-
lizēt.

Pēc Reitera informācijas paredz, ka,
sarunas atjaunojot, krievu delegāciju Ra-
kovska vieta vadīs Ļitvinovs,

Londonā, 4. jūnijā. No Sidnejas
ziņo, ka svētdienas vakarā izdarīts pir-
mais mēģinājums tieši sazināties pa
radiotelefonu ar Lielbritāniju. Neskatoties
uz 18,000 kilometru lielo attālumu, inte-
resantais eksperiments, kurā piedalījās
Poldju radiotelefona stacija Anglijā un
Sidnejas — Austrālijā, izdevies joti labi.

Literatūra.
Latvijas Tirdzniecības un Rūpniecības

Adrešu gramatas_ III. (1924.) gada gājums.
Izdevēja un apgādātajā akc. sab. J A. Kukurs.
Grāmata satur ap 50 drukas lokšņu. Stipri iesieta
mrksā Ls 10.

Grāmatā ievietotas visas Latvijas tirdzniecības
un rūpniecības uzņēmumu (tirgot ivu, fabriku, darb-
nīcu, kredītiestāžu, kooperatīvu, kuģniecību, pien-
saimniecību u t. t), Saeim s locekļu, advokātu,
notāru, vidusskolu ārstu, slimnicu, valsts u. c.
iestāžu adreses. Pielikumā jaunais Rīgas ielu sa-
raksts un Latvijas karte.

Tirdzniecības un rūpniecības uzņēmumi sakārtoti
alf betiskā un nozafu (branžu) kārtibā. Branžu
pārskats sastādīts 4 valodās (latviešu, vācu, krievu
un angļu), kas dod iespēju fri latviešu valodas
nepiatēj em viegli orientēties grāmatā.

Aristoteļa Poētika. No grieķu valodas
tulkojis Augusts Ģiezens. Universālā Biblio'.eka.
Ne 264165. Rīgā. Apgādājis A _ Gulbis.

Musuliteratura iepriecinošā kārta arvienu vairāk
papildinās ari ar ievērojamiem senklasiķu darbiem.
Pie tādiem piesk ritama ari Aristoteļa Poētika, kūjai
ieradāma cienījama vieta katras tautas zinātniskajā
literatūra. Ari latvjiern ta reiz bija pasniedzama.
Pateicība rosīgajam grāmatu apgādātājam Gulbim,
ka viņš to laidis klajā savā Universālā bibliotēkā,
pie tam labā tulkojumā, ar labu ievadu par Ari-
stoteļa dzīvi un darbību, kā ari par šās Poētikas
iespaidu pasaules literatūrā.

Mūzikas Nedēļa. Latvju komponistu bie-
drības izdevums Ne 21 — 1924. g.

Ilustrēts žurnāls. Ne 22.
Skaidrība. Ne 4.

Cittautu daiļdarbi II. Jana Kasproviča Pastar-
diena SkicesTulkojuši J. B. un L.-Kr. Poļu
daiļdarbi 1. Cēsīs un Rīgā 1924. g. O. Jēpes
apgādībā.

Redaktors: M. Arons.

Kursi
Rīgas biržā, 1924. gada 5. jūnijā.

100 Latvijas rbļ 2,—
1 Amerikas dolārs 5,16 — 5,21
1 Anglijas mārciņa ... 22,26 — 22,48
100 Francijas franku . . . 26,05—26,85
100 Beļģijas franku .... 22,55 — 23 25
100 Šveices franku ... 90,30 — 91,65
100 Itālijas liru ... 22,20 — 22,85
100 Zviedrijas kronu . . 136,25 — 138,30
100 Norvēģijas kronu . . 69,05— 71,15
100 Dānijas kroriu .... 85,80 — 88,40
100 Čechoslovaķījaskronu . 14,80—15,40
100 Holandes guldeņu 192,10—195,—
1000 miljardu Vācijas marku . 1, 1,50
100 Somijas marku . . . . 12,75 —13,25
100 Igaunijas marku .... 1,32—1,38
100 Polijas zlotu . . . 98, 102,—
100 Lietuvas litu . . 50, 52 —
10 Krievijas zelta rubļu 26,50
Krievijas sudrabagL

^^
1,701paf,SSSR červoņecs 26,10 — 27,—

5°/o neatkarības aizņēmums 2, 2,10
6° 0 Zemes banku ķīlu zīmes 98, 100

Rīgas biržas komitejas kotacijas komisijas
priekšsēdētājs A- Kacens.

Zvērināts biržas maklers M Oktntans.

Ventspils ostā ienākuši kuģi.
1. jūnijā.

Pernigel, latviešu tvaikonis, 168 reģ. ton. brutto,
no Liepājas ar gabalu precēm.

Ilga, latvļešu tvaikonis, 229,<;0 reģ. ton. brutto, no
Liepājas ar gabalu precēm.

2. jūnijā
Stella, latviešu motorkuģis, 240 reģ. ton. brutto,

no Rīgas ar gabalu precēm.

No Ventspils ostas izgājuši kuģi.
1. jūnijā.

Ilga, latviešu tvaikonis 22:^,40 reģ ton. brutto, uz
Rīgu ar gabalu precēm.

Pernigel, latviešu tvaikonis, 168,84 reģ. ton. brutto,
uz Rīgu ar gabalu precēm.

2. jūnijā.
Stella, latviešu motorkuģis, 2^0 reģ. ton. brutto,

uaJLiepāju ar gabalu precēm.



Iikffleti liilitrijas aiitUtiratirau
Mutīti

pamatojoties ai 1920. g. 15. septembra
likumu par uzvflrdu miņu p. 10,
dara tinama, ka nz: 1) Ernesta Sa'<atas,
aii Sakars, ari Odnbergs, 2) Jāņa Corta,
3) Radoifa Duraga, ari Duraks un viņa
sievas Lscijas, 4) Antona Vepre un
viņa sievas Jūlijas, 5) Jāņa Alberta
Plačaka, ari Piocakia, ari Plačaks, ari
Piačake, 6) Leopolda Vitlumsona un
7) Jāzepa Sarkanbikša-Bukevica, viņa
sievas Marijas, dēla Pētera un Viktora
attiecīgiem lūgumiem, kori izsludināti
.Valdījās Vēstneša* Nk 38, no 15. iebr.
1924. g. un pret koriem triju mē-
neša laikā Iebildumi nav celti, iekš-
lietu ministrs

nolēma:
I. Ludzfllcm turpmSk saukti**:
1) Ernestam SaVaras, ari Sakari, ar)

Grinber^s uzvārdā — .Ziediņš".
2) Jānim Čortam uzvārdā — „Ozoliņi".
3) Rudollarn Duragam, ari Duaks un

viņa sievai Lūcijai nzvārdā —
„Paegla".

4) Antonam Vepre un viņi sievai
Jūlijai uzvārda — ,.Austrinš' .

5) Jānim Albertam Platākam, ari Ple-
ca iti», ari Pifčaks, ari Piačake uz-
vārda — , Platums".

6) Leopoldam Villumsonam uzvārdā —
,.VHhaimsons ".

7) Jāzepam Sarkanblksim -Butkevičam,
viņa sievai Marijai, dēliem Pēterim
n Viktoram uzvārdi — „Butk«-

U. Visi dokumenti, kā: pases, apliecī-
bu, pilnvaras, līgumi, kvitēs un t. t.,
kas izdoti līdz Šim as lūdzēju vārdu
no visādām iestādēm, kā ari valsts
amata un privātām personām, ii skai-
tāmi, kā izdoti uz lūdzēju jaunajiem
uzvārdiem.

III. Sie lēmumi stājušies spēkā 15 maijā
1924. g.
Rīgā, 33. maijā 1924. g. Ne 39300/V
Administratīvā departamenta

vice-direktors A. Ziepnieks.
4479 Nodalās vadītais J S< (briedi*

Jelgavas apgabaltiesas, Jaun-
jelgavas apriņķa tiesu pristavs
paziņo, ka 14. Jun Jfl 1924. g, pulksten
11 dienā, Valles pagastā, .Ap nin*mājās, Jaunjelgavas apriņķī,

pildos m\M\M
Andreja Apaliia kustamo mantu, sa-
stāvoša no zīles pjāvējs un zirga gn.
bekja, novērtētus par Ls 220,—.

Issināt saraksts, novērtējama, kj U|
ipskatlt pārdodamo aanta varēs plido-
laaas disaā u vistas.
4488 Tiesu pristavs Ernstaons,

Rīgas apgabalt 3. civilnodaja,
1 saskaņā ar civllprcc. llk. 1958. p, ai io

paziņo, ka 1. lullia I. S-> min. nodaļai
«Mātā tieaas sēdē attaisīs un nolasīt
1924 g. 23. februāri mirušā Lugažu
pag. .Jauuzemes* mājas jpīšnieka at-
raitņa Indriķa Ādama dēia Tupurlia
testamentu. mmmm

Rīgā. 3. jūniji 1924. g. L. J* 2218
Priekšsēd. v. A Blumentals.

4554 Sekretārs A. Kalve.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz dv. proc. lūr. 1958. p.
pasJņo ka šīs tiesas sēdi 1924 «
19. lunlja attaisīs un nolasīs 12. aprīlī
1883. g miruša Fridrlcha Vestphala
testamentu.

Jelgavā, 31.maijā 1924 g L.M 969/24
Priekšsēdētāja v. A. Lauke.

456 5 Sekretārs K. P u s s a r s.

lehUletii ministrijai
Iesnieguši lūgumus dēj uzvflrdu
maiņas apakša minētie Latvijas
pilsoņi:

1) Berstiņš-Bērziņš, Jānis ar sēvu
Mariju deiK Augusta un meitu Lizeti
Olgu, dzīvojoši Talsu apr., Zantes pag.,
Lamiņu'Zusteru mājai,kuri velis saukties
izdārdi .Bērziņš'.

2) Pirtnieks, Marija (atraitne) ar dēlu
Vili, dzīvojos Valmierā, C sj ielā Ns 67,
dz. 4, ku[i vēlai saukt es uzvārdā .Z i e-
diņi\

3; Rrgasputni». Krišjānis ar sievu
Martu un dēla Zoržu diīvcjoii Rīgā,
Pifsoņu Ielā Ne 5, dz 13, kuri vēlas
saukties uzvārdā .Putniņš*.

4) Audze padurs, Jānis ar sievu Matildi
un dēlu Eiženu, dzīvojoši Rīgā, lielā
Paliiades ielā I* 23, dz. 6, kuri vēlas
taukiiej uzvārdā .Audze*.

5) Lap -Ozollapa, Jētebi at sievu
Luiii Katrinl un meitu Mildu Paulini,
dzīvojoši Jelgavts apr, Aura mu'žas
jaunsaimn ecībā .Ozoli', kufi vēlas
smkties uzvārdi .Ozols" un

6) Auns-Slīpiņš, Jānis, dzīvojošs Kul-
dīgas apt, Kudīgas pag., Sprinta maisā,
kufš ve as saukties uz ārdā ,S 1 i p i ņ š\

Varbūtēji iebildumi ptet pievesto
lūgumu ievērošanu paziņojami iekšlietu
ministrijai triju mēnešu laikā, no
ii sludinājuma publicēšanas dienas
skaitot; ueiējā gadījumā, pēc minētā
termiņa notecēšanas, lūgumus iziildīs.

Rīgā, 30. maijā 1924. g. J*39299/V
Administratīvā departamenta

vice-direktors A. Ziepnieks.
4478 Nodaļas vadītājs J. Si(briedis

f Tiesu sludinājumi.
Kara tiesa,

pamatodamās uz savu rīcības sēdes
lēmumu, pārtraucTankudfv'z'bij leitnanta Voldemāra Jāņa d.S.pela
meklēšanu.

(Vaid. Vēstn. « 1924. g. 11. numuri).
Rīgā, 3. janijā 1924. g.

Kafa tiesas priekšsēdētājs,
irsi. J. Jak-bsons.

4544 Sekretārs k. iet. A. R o mp e

līs» apsamitiiia, niTiiDodaia,
uz lik. par laul. 77. p. (.amata, ar šo
dara zināmu,' ka tiesa 26. ma jā 1924 g.
Paullnts Emīlijas Juliusa m. Bauman
«iz m. Kirstein. prasībai lietā pret Georgu
Alfrēdu Jāņa Jēkaba d. Bauman, par
laulības šķiršanu aizmuguriski ne-
sprieda: šķirt laulību, kfi noliegta
Dubulta draadzē 1913 g 21. a stili,
rtrrp Georgu Aliieda Brunrn un Pau-
liau Emiltjn Bauman. dzim. Klrste n
atbildē aja vainas dēļ, piešķirot prāv-
nieku bērnui Mariju Paulini. dz mali
1916. g. 6. iebruati, Hiniju Kārli, dzim.
1919. g. 29. janvāri, Biano Nikolaju,
dzim 1917. g. 2. aprīlī, prasītājai audz -
nālanal līdz viņu pilngadībai.

Ja atbildētājs civ. proc lik. 728., 731.
un 748. p.p. paredzēta laikā neiesniegs
tiesai atsauksmi vai pārsūdzību, tad
spriedums stāsies likumīgā spēka.

Rīgā, 31. maijā 1924. g. J* 433470/273
Priekšsēdētāja b. J Jakstiņš.

4547 Scarstara v. S t u r e.

Pigļo nasta lita.
Rīgas apriņķī, ar šo dara zināmu, ka
Piņķu pa jasta .Strēļu* mājās dzīvojošais
Johans Oskars Legzdiņš ir iesniedz s
pagasta tiesai lūgumu par savai sievas
dēla no šķirta pirmā vīra, Vija Pētefa
Reinthala, dzim. 21. martā 1911. g-
pieņemšana bērna vietā resp. adoptē-
šanu, kamdēj visi, kam kādi iebildumi
pret šo adopciju, tiek uzaicināti savus
iebildumus resp. ierunas pieteikt šai
tiesai 6 mēnešu laiki, skaitot no ša
sludinājuma iespiešanas trešo reizi
.Val.ījas Vēstnesi".

Pēc augšminētā termiņa nekādas
ierunas netiks ievērotas, bet pieteiktā
adopcija tiks atvēlēta un apstiprināta.

Piņķos, 23. mājā 1924. g. Ni 60.
3 Priekšsēdētāji v. (paraksts''.

4367 Darbvedis (paraksts).

Zentenes pajusta tiesa,
Talsu aprņķī, pamatodamās uz savu
š. g. 25. aprija lēmumu un pagasta
tiesas civilprocesa likums 2. daļas 276
un 277. paniem, paziņo, ka 25. aprīlī
1924 g. Ansis Spēlmanis pieņēmis
bērnu vetā (adoptējij) mirušā Ievalda
un Margrietas jurkevic meitu Annu
Margrietu Alvi ii Jurkevic, dzim.
1913. g. 1. augustā (19. juljā v. it.),
piešķirot viņai miesīga bērna tiesības,
ka uzvārda, ta ari mantošanas ziņā.

Personas, kuram būtu kādi iebildumi
pret augšminēto adoptēšanu, tiek uz-
aicinātas plefei'rt tos šai pagasta tiesai
līdz 21. novembrim 1924 8, citādi
minētā dienā pagasta tiesa adoptaciju
apstiprinās ua pēc tam nekādi iebildumi
vairs retiks pieņemti. 3

Zentenē, 23. maijā 1924. g.
Priekšsēdētājs F. Ešenberģis.

4307 Dirbved's E. Z a n d e r *.
i!s«iiP8i6altliian.],t.ii,jopilji.?!

saziņo, ka 13 Junljfi 1924. a„ pulksten
9 ritā, Rīgā, L. Pds ielā Ks 9, dr. 7,
pildos Eduarda Transche kustamo
aanta, sastāvošu no drivokļa iekārtas,
un novērtētu par 33,100 rbļ.

izzināt sarakstu, novērtējumu, ki ari ap-
skatīt piidedamo manta varēs pārdoša-
a» dienā uz vietas.
Rīgā, 3. jūnijā 1924. g.

4588 Tiesu pristavs Vildaus.

Rīgas apgabaltiesas 4. iecirkņa
tiesas pristavs

V. PoZariskis paziņo, ka 18 Jūnijā
1924. «., oulksten 10 ritā, rtigā.
A'pasijas bul/. J4 3, pildos i'rmai
, Hugo Miljsr" kustamo mantu, »»st= -
voša ro dreijbrņķi un 90 klg. tērauda
stangas, un novenētu ost Ls 350,—.

(asināt sarakstu, novērtējumu, »a ari
tpskatīt pārdodamo mantu varēs pāi-
tošauaa dienā uz vietas.
4589 Tiesas pristavs V. PoZariskis.

Kloai apganaifieias 6.Iet. tie» uriitan
J. Z i r ģ e 1 s paziņo, ka 12. lunllfi i. g„
pulksten 9 ritā, Rīgā, Turgeņeva ielā
Nt 4, veikalā, pārdos Altāra Statņa
kuitamo mantu, saitāvolu no jauniem
ar dzelzs asīm, decimalsvarfem, plītēm,
kalēju laktām un cit., un novērtētu par
Ls 6 9,20.

Isaināt sarakstu, novērtējumu, ki ari
apskatīt pārdodamo mantu varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas.

Rīgā. 3. jūnijā 1924. g.
4590 Tiesas pristavs J. Z11 ģ e 1s.

Latgales apgabalt vecāk,notārs
paziņo, ka pēc 1915. g. 7. iebruari pie
Rēzeknes notāra T. Merkulova noslēgtā
mūža vtldišinas akta, apstiprināta
1924. g. 23. maija, Pēte s Antona dēls
Pūls jeguvis no Jūlijas Domrni^a m
Lemp mūži valdīšanas tiesības nz 24 des.
1252 kv. tāž. zemniekiem piešķirtās
zemes ar tiesībām uz 2 dei. 2332 kv.
stž koplietojamos krūmos, Rēzek es
apriņķa, Makašāni pag, Kulino sādžas
robežās.

Daugavpilī, 1924. g. 31. maiji. J* 3279
Vecākais no ars E H e 11 v i c h s.

4494 Sekretāra pat J. Sttada.
Vārmas laukstrādnieku savienības

kooperatīvs .Mirss , Vā mas pagastā,
cur Kuldīga, Izsludina par nederīgu kā
nozaudēta k operatīva līdzšinējo zīmogo
ar uzraksta: Vārmas Lauksli. Savienībai
Kooperatīvi .Marši*. 4474

Nozaudēts creču dubli cets zem
J* 43744, uz sūtījumu Jauniatgale- (īga
pas. no 1. dec. 1923. g un uz katams par
nederīgu 4537

Rigaa kam apriņķa priekšnieks it-slndlna pm nederīgu nozaudēto kara-klausības apliecību zem Nk 58116. iz<10 Iebruari 1922. g. no Rīgas kara apr.pileisl «Voldemāra Pīttia dēlaAlkšņa vardu 4506
Rigas kara apriņķa priekšnieks izslu-

.ih..«l?^!!r
ig,, noza »dēto kajaklausibas apliecību zem J* 7706, izdota30. oktobri 1920. g.. Co Liepā as kj aipr pr. uz Mozusa Le;ba d FišeraHana vārda. 4507

Issplssti vabta «poļiifijir

J?^.?āpr' »"!n»lM 'Ml«dlm
iwLSSfa,|? «'«?"«'ēto karaklausībai Iffl'»ffv"jjlaļf-1jr
c^5?!r^^>s

Rīgai Jran apr. priekšnieks izsludinaprr nederīgu nozaudēto karaklaS?
?923'i""? !* l0343' wKSS
Sšn" ».r,?au,k8s k'fa apr.f
^" ^^^^ļ ^i

Jelgavas apgabaltiesas, Jaun-
jelgavas apr. tiesu pristavs

paziņo, ka 12. lunili 1924.«., pulkst en
11 diena, Elkšņu pagasta, .Žagata*
mājai, Jaunjelgavai apriņķī,

pirflos .iioliii
otros to gjs, Pētera S'pol'ņa kustamo
mantu, sastāvošu no: divjūgu arklu, at-
speju ecēšas, velosipēda, separatora ua
vīrieša zvērādu kažoks, novērtētus par
Ls 260.—.

Itsiuit sarakstu, novērtējumu, ki ari
ipskarit pārdodamo mantu vaiēs pār-
iloiamM dieni ua vietai.
4487 Tiesu pristavs Ernstsons.

[ Otu Iestāžu sluainĒju^ ]
TisiJa Hiotli iiiifluiiti

dafidu maksājumu pisdsinējs paziņo,
ka 11. Jūnija i. g„ pulkaten 4 dieni,

: Rīgā, Va|ņu ielā }& 19,

I pārdos odrlksoIBanB
Simona Brauna kustamo mantu, no-

i vērtētu pat Ls 400— ua sastāvošu no
veikala iekārtas, dēj viņa 1923, g. proc.
peļņ s nodokļa segšanas.

Kīgā, 4 jūniji 1924. g.
4591 Piedzinējs (paraksts).

īleio DoMjs depanannia
! dažāda maksājumu piedsinējs paziņa,
ka II. jūniji I. g, pulkaten 2 dieni
Rīgā, Tirgoņu ielā J* 9, <M 7,

pārdos vairāksolīšana
Simona H i r šov i c a kustamo maatn,
novērtētu par Ls 240.— un sastāvošs
no viena dzehs naudas skapja, dēļ
viņa 1923. g. proc. peļņ. nod ikja segšanai.

Rīgā. 4 jūnijā 1924. g.
4592 Pfcy«fo»i>ēlt A Ozoliņš

Rfg s pol. 7. iec. priekSniek^

pāli ifiliā i
13. lunlja 1924. 9. pulkst. 1 rītā, LiB

? plēsa ieā J* 52/54, dz. 47, apķilātt
Izraelam D a n e m a n piederošas tualeti)
tpoguli, novērt, par Ls 420.

I Priekšnieks (paraksts).
? 4541 Darbvedi» (paraktts). .

i Ap* nu inženieri JelgM
izdos II. jūnija 1924 s.. pulksten 12,
savā kanciejā, Salsavfi, Upts Ieta N° Ml1 iijfaiii
sekušus darbus;

1) 1567 kv. mtr. Vecauces - Liepajaf
bruģa pārbruģžšana 1 klm m
Vecauces; drošības nauda Ls 230.-

2) 1275 kv. mtr. Vecauces - Tukuffli
bruģa pirbruģēšana 1. klm. 01
Vecauces; drošības nauda Ls 170.-

,n ."T?? 2lnas kamejā, no pulksteļ110 Udz 14 pec puad. 1 433S

l/i Pinis iiiiai-Loijfiii"
: (agrāk a/s. Pirmās Latvijas Ptivtt-

Aizdevu kase),[i^m^vFins,
21. junlia 1924. «., pulksten I dienļ
Lombsrda telpās, Vajņu ielā J* 4.

ŪTRUPI]
noīrēs pilsētas ūirupnieks K Urban*

Utrips nozimtto ķīlu nagarināšaoljāizdara ne vēlāk pat 20. jūniju, j«
ūtrupes diena pagarināšanu vairs nepiettWI». Pārdošanā nāks: brilanti. zelti
sudrabs, pulksten', uzvalki ' , drēbe»
kažoki, zābaki, laksfemmašinas, šujma-
šīnas, velosipēdi un t. t.
_il?8 Valde,

i Rīgas kara api. priekšn. issludlna pat
nederīga nozaudēto karaklausības ap-
liecību sem M 5580, isd. 24. maijļ
1921. g. na 9. Rēzeknes k*in. pulki
kom.uz Michnila Jā-j* fi Hro1o*lca ». 450J

Kalifi ilpoorafij» (K pilī)
Izgatavotas un dabūjamas

\1\M1A1 m%i
Orāmstņās ir d.vas daļas: I. ilgHHŪ

noteikumi un 11 algas rēķ.ns.
G amatiņa vlkos meksi:

bez piesūtišinas 7 sant.
ar piesūtīšana 9 sant

Dzelzsceļu virsvalde» materiālu apgāde

izsludina uz 18, Jualju i *., pulkst. 12 dienā,

nUtttn tum oz api. 7000 H. ara dedzināmas maltai pleiitto
dzalzsc vajsdztblm. Malkai jābūt pirmās šķiras. Nodot malku var arLf«^ļ"

uz Sansliežai posmiem Torgu d^ekifJ^^'tSSi , uzrādot sugu.
10«/8 apmētā no piedāvājumu sumas. KaKiusĶie p couv«jum ._ . «ļ.,
daudzuma, nodošana vietu un cenu, iesniedzami līdz pulkst J2 diena IJļfJJ'
š s 1924 g. slēgtās aploksnēs ar uzrakstu: .Uz malkai toigtem .18.

^
jnnija s.g. .

Visas tuvākas izzinās par to gu noteikumiem, kā ari malkas nodošanas

noteikumfem un'5"ām C Um, būtu to pieņemt, izsniedz feM. virt-
valdes 125. Istabā. ^^

Dzeizscefu virsvaldes materiālu aplādē
izsludina 19. lunili š. «,

rakstiskus torgus
uz apm. 80,000 kub. pēdu I. un II šķiras ozola baļķu plasldlšanu d«i»celu
vt\ndtWm, saskaņā ar dzelzsceļu virsvaldes ozolu techn. noteikumiem. Ozol em
jābūt ne īsākiem pai 10' na ne tievākiem pat 10" tievgali. Torgu dalībniekiem
jāiemaksā drošības nauda 10»/o apmērā no piedāvājuma sumas.

Tuvākas ziņas izsniedz dzelzsceļa virsvaldes 125. istabl. 4W8 .

Dzelzsceļu virsvalde SSfiEP2u,&r8 Jauktus torgus
ar peclorglem S. 8. 20 Jūniji, pulksten 12, uz zemāk

minētiem tiltu un caurteku būvdarbiem:
1) Ieriķu-Vecgulbenes lia, 14. km.. dzelzsbetona caurtekas ar aiļu 25 ffl

būvi. Drošības nauda Ls 600. 2) Tās pašas lin, 17. km, dzelzsbetona caurtekas
ai aiļu 1.9 m būvi. Drošības nauda Ls 350. 3) Tās pašas Iln, 36 km., tilta ai
aiļu 7 m mūra balstu būvi. Drošības nauda Ls 340._ 4) rās psšas lin., 36. km
(Dzērbenes stac), dzelzsbetona tiltiņa ar aiļu 2 m tuvi zem 2 cejfem. Drošības
nauda Ls 400. 5) Tās pašas Iln, 57. km (Gaujas stac), dzelzsbetona tiltiņa ai
aiļu 3 m būvi zem 2 ceļiem. Droš.bas nauda Ls 450. 6) Tās pašas lin., 84. km,
dzelzsbetona caurtekas būvi ar aiļu 1.9 m. Drošības nauda Ls 325. 7) Vecgnl-
benes-Iaunlatgales lin, 121. km, Sitas upes tilla ar aiļu 20 m mūra balstu būvi.
Drošības nauda Ls 520. 8) Tās pašas ltn., 118 km, tilta ai aiļu 10 m mūra
balstu būvi. Drošības nauda Li 450. 9) Tis pašas lin., 101 km, tilta ar aila
6 m mūra bahtu būvi. Drošības nauda Ls 400.

Tuvāku ziņas izsniedz katru darbdienu no pulksten 9—15, dzelzsceļu
virsvaldē Rīgā, Gosroļi ielā J* 3. Ist 312 4600

Torgi.
Lauksaimniecības departaments
oaziņo, ka 19 Junllā i. g, pulksten 11 ritā,, Rīgā, Kalpaka bul/ari J* 6
IV. stāvā, istaba M« 8.

Mi jauki lop ililiin
īsinās 01 dažādas w W varām piestas utis, kā:

1) Strenču miestā atrod, tvaika siena piesi.
2) Kalnciema pagasta, Plosta muiželē atrod, bojātu tvaika katlu.
3) Dundagss pagasta, Mazirbes mac. muižā atrod, skārda mucu.
4) Popes pag., R ndē atrod, siena presi.
5) Prodes pag., Vecgulbenes muižā atrod, lokomobili.
6) Ventspils apriņķī, Ugālei muižā atrod, siena presi.
7) Dundagas muižā atrod, siena presi.
8) Pilskalna muižā atrod, bojātu kuļmašīnu.
9) Smiltenes pag., Vermaižā atrod, kttļmašinu.
10) Codes pag., Reiznieku mājās a rod. bojātas klavieres.
11) Venzovas muižā, Ziras pag. atrod, tvaika siena presi.
12) Zasu pag., Limbeš mājās atrod. 1 komobili.
13) Lindes pag., Valdevu mājās atrod, kuļgarnituru.
14) Ilzenes pag., Ādama muižā atrod, kuļgarnituru un maļamos geņģus.
15) Lauksaimniecības dep-'a noliktavā atrod, mantas: saku griežamies mašinas,

labības pjaujaparatus. raušu m-rļamas dzirnavas, kartupeļi dēstāmo mašīnu,
decimalsvari, dzelzs lūžņus un t. t.

Rakstiski piedāvājumi, kuri aplikti ar 40 sant. zīmognodokli iesniedzami
slēgtās aploksnēs ar uzrakstu: .Uz torsiem 1». Jūnijā 1924. sadfi' Lauksaim-
niecības dep-ia tecbnlskal nodaļai, torgu dienā, līdz pulksten II rītā.

Torgos tiks pielaistai un piedāvājumi atzīti no psrs nām, kuras lemaksls
torgu komisijai droJības naudu Ls 10, 100, 300, skatoties pēc mantu vērtībasIemaksātā drošības nauda jāpapildina līdz 10°/o no so!ītia objekta vērtības

Tuvākas ziņss Lauksa maiecības dtp-ta techniskā nodali.
4539 LauksalmnlteTbas departaments

Bīriņu virsmežniecība

pārdos torsos
26. jūnijā 1924. g., pulkaten 12 dienā, Bīriņu virsmežniecības

kanciejā, zer.ak minētus koka materiālus:
č« m
>ž Mateiiah at ašanas So.timents n . 5 _
ŠŽ vieta nosalums Daudzums
|-3 Pi"loe

£ >
1. Nelbalea jūrmalt P^p ru māņa 83 /i kub asis 1477
2. Pie Br s'as upes Stutu malka 7 kub. asis 552 Sekvesir. mat.

Toiil mutiski un slēgtās aoloksnēs. Torgos pielaidīs personas, kurasiemaksas to-gn komisijai 10"/o drošības naudai no nocenojamāsi aumas Virs-mežniteiba patnr sev tiesības izshdl ātās vienībai noņemt no torsiem nfctatiem ies'/aīiem. »^u ptc

!5« Bīrfņu vlramežnleclba.

Risas ostas valdepaziņo, ka uz 11. jūniju š. g. izz notā firma koku eksports K. M Luloi & Cozāģēta koka mataialu pārdošana Eksport ostā tiek

_m atsaukta.
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